

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,889,354,514	1,877,476,691	11,877,823
	老人福祉事業収益	191,853,115	184,826,477	7,026,638
	保育事業収益	1,925,694,586	1,854,890,802	70,803,784
	障害福祉サービス等事業収益	8,223,779	0	8,223,779
	経常経費寄附金収益	2,230,301	3,833,542	-1,603,241
	サービス活動収益計（1）	4,017,356,295	3,921,027,512	96,328,783
	費用			
	人件費	2,788,039,940	2,648,565,161	139,474,779
	事業費	538,183,084	537,746,632	436,452
	事務費	492,641,802	504,280,852	-11,639,050
	利用者負担軽減額	8,670,901	8,368,086	302,815
	減価償却費	349,182,262	333,129,646	16,052,616
国庫補助金等特別積立金取崩額	-157,967,414	-149,047,430	-8,919,984	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	57,689	0	57,689	
サービス活動費用計（2）	4,018,808,264	3,883,042,947	135,765,317	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-1,451,969	37,984,565	-39,436,534	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	3,729,778	3,960,130	-230,352
	受取利息配当金収益	127,595	39,837	87,758
	その他のサービス活動外収益	35,906,018	36,668,198	-762,180
	サービス活動外収益計（4）	39,763,391	40,668,165	-904,774
	費用			
支払利息	11,589,637	13,221,622	-1,631,985	
その他のサービス活動外費用	25,461,849	25,464,302	-2,453	
サービス活動外費用計（5）	37,051,486	38,685,924	-1,634,438	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	2,711,905	1,982,241	729,664	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	1,259,936	39,966,806	-38,706,870	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,656,000	268,816,091	-266,160,091
	その他の特別収益	0	21,239,982	-21,239,982
	特別収益計（8）	2,656,000	290,056,073	-287,400,073
	費用			
	固定資産売却損・処分損	3,669,815	59,692,689	-56,022,874
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-1,970,837	-45,622,792	43,651,955	
国庫補助金等特別積立金積立額	1,000,000	267,160,091	-266,160,091	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	2,698,978	281,229,988	-278,531,010	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-42,978	8,826,085	-8,869,063	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	1,216,958	48,792,891	-47,575,933	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	2,291,318,944	2,202,026,053	89,292,891
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	2,292,535,902	2,250,818,944	41,716,958
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	74,500,000	-74,500,000
	その他の積立金積立額（16）	47,000,000	34,000,000	13,000,000
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	2,245,535,902	2,291,318,944	-45,783,042	